

Ввод квартальных данных по показателям мониторинга социально-экономического развития муниципальных образований

Территория: Новосибирская область, Усть-Таркский

Вид данных: Отчет

Источник данных: Данные муниципальных образований

| № п/п | Наименование показателя | Единица измерения | I квартал 2018 | В % к I кварталу 2017 |
|---|--|--|----------------|-----------------------|
| 1. Структура населения | | | | |
| 1.1. | Численность населения на конец отчетного периода | человек | 12 728,00 | 101,10 |
| 1.2. | Уровень официально зарегистрированной безработицы | процентов | 3,40 | -0,20 |
| 1.3. | Численность занятых в экономике - всего | тыс. человек | 4,43 | 94,24 |
| 2. Показатели доходов населения | | | | |
| 2.1. | Среднемесячная заработная плата по полному кругу предприятий | рублей | 17 000,00 | 106,50 |
| 2.2. | Среднемесячная заработная плата работников бюджетной сферы | рублей | 19 200,00 | 106,00 |
| 2.3. | Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы) | млн. рублей | 196,52 | 102,20 |
| 2.4. | Среднесписочная численность работников (для расчета среднемесячной заработной платы) | человек | 4 434,00 | 110,50 |
| 2.5. | Просроченная задолженность по выплате средств на заработную плату на конец отчетного периода всего | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 2.6. | Средний душевой доход | рублей | 9 182,00 | 102,40 |
| 3. Промышленность и сельское хозяйство | | | | |
| 3.1. | Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами организаций по видам экономической деятельности: добыча полезных ископаемых, обрабатывающие отрасли, производство и распределение электроэнергии, газа и воды | млн. рублей | 45,20 | 104,40 |
| 3.2. | в том числе из общего объема отгруженных товаров: | | | |
| 3.3. | добыча полезных ископаемых | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 3.4. | обрабатывающие отрасли | млн. рублей | 13,81 | 101,50 |
| 3.5. | производство и распределение электроэнергии, газа и воды | млн. рублей | 29,90 | 100,70 |
| 3.6. | Индекс промышленного производства | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 101,20 |
| 3.7. | в том числе из общего объема отгруженных товаров: | | | |
| 3.8. | добыча полезных ископаемых | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 0,00 |
| 3.9. | обрабатывающие отрасли | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 101,50 |
| 3.10. | производство и распределение электроэнергии, газа и воды | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 100,70 |
| 3.11. | Объем производства продукции сельского хозяйства (во всех категориях хозяйств) | млн. рублей | 157,10 | 107,80 |
| 3.12. | Индекс производства продукции сельского хозяйства | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 101,10 |
| 3.13. | Производство зерна | тыс. тонн | 0,00 | 0,00 |
| 3.14. | Урожайность зерновых | ц/га | 0,00 | 0,00 |
| 3.15. | Производство молока во всех категориях хозяйств | тонн | 4 840,00 | 102,50 |
| 3.16. | Надой молока на 1 корову | килограмм | 747,00 | 102,80 |
| 3.17. | Производство мяса на убой в живом весе во всех категориях хозяйств | тонн | 497,00 | 134,00 |
| 4. Строительство и транспорт | | | | |

| № п/п | Наименование показателя | Единица измерения | I квартал 2018 | В % к I кварталу 2017 |
|---------------------------------------|--|--|----------------|-----------------------|
| 4.1. | Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" | млн. рублей | 3 326,00 | 3 326,00 |
| 4.2. | Индекс физического объема работ по виду деятельности "строительство" | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 3 326,00 |
| 4.3. | Перевезено грузов автомобильным транспортом | тыс. тонн | 16,92 | 103,20 |
| 4.4. | Перевезено пассажиров автомобильным транспортом | тыс. человек | 27,85 | 99,50 |
| 5. Торговля и услуги | | | | |
| 5.1. | Оборот розничной торговли | млн. рублей | 158,73 | 101,70 |
| 5.2. | Индекс физического объема | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 100,40 |
| 5.3. | Оборот общественного питания | млн. рублей | 2,40 | 118,20 |
| 5.4. | Индекс физического объема | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 101,20 |
| 5.5. | Объем платных услуг населению | млн. рублей | 22,20 | 104,20 |
| 5.6. | Из общего объема платных услуг в том числе объем бытовых услуг | млн. рублей | 5,00 | 102,00 |
| 5.7. | Индекс физического объема платных услуг населению | процентов | X | 102,00 |
| 5.8. | Индекс физического объема бытовых услуг | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 101,50 |
| 6. Малое предпринимательство | | | | |
| 6.1. | Доля малого бизнеса в общем объеме выпуска товаров, работ и услуг | процентов | 47,00 | 0,00 |
| 6.2. | Количество малых предприятий | единиц | 112,00 | 100,00 |
| 6.3. | Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) на малых предприятиях | человек | 1 015,00 | 100,00 |
| 6.4. | Численность индивидуальных предпринимателей | человек | 158,00 | 100,60 |
| 7. Инвестиционная деятельность | | | | |
| 7.1. | Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования | млн. рублей | 34,30 | 103,60 |
| 7.2. | в том числе инвестиции за счет средств бюджетов всех уровней | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 7.3. | Индекс физического объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 100,40 |
| 7.4. | в том числе инвестиции за счет средств бюджетов всех уровней | процентов за период с начала года к соответствующему периоду прошлого года | X | 0,00 |
| 7.5. | Количество сформированных в муниципальных районах участков под туристско-рекреационные объекты | единиц | 0,00 | 0,00 |
| 7.6. | Количество вновь построенных и реконструированных объектов туристской инфраструктуры | единиц | 0,00 | 0,00 |
| 8. Финансы предприятий | | | | |
| 8.1. | Прибыль прибыльных предприятий, организаций | млн. рублей | 33,70 | 75,60 |
| 8.2. | в том числе: | | | |
| 8.3. | сельскохозяйственных предприятий | млн. рублей | 32,00 | 75,00 |
| 8.4. | промышленных предприятий | млн. рублей | 1,70 | 94,40 |
| 8.5. | Удельный вес прибыльных предприятий - всего | процентов | 76,00 | -2,00 |
| 8.6. | Убытки предприятий и организаций | млн. рублей | 9,51 | 91,40 |
| 8.7. | в том числе: | | | |
| 8.8. | в промышленности | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 8.9. | в сельском хозяйстве | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 8.10. | в ЖКХ | млн. рублей | 9,51 | 91,40 |
| 8.11. | Кредиторская задолженность - всего | млн. рублей | 112,30 | 131,00 |
| 8.12. | в том числе просроченная кредиторская задолженность | млн. рублей | 14,00 | 101,40 |
| 8.13. | Дебиторская задолженность - всего | млн. рублей | 75,30 | 138,00 |

| № п/п | Наименование показателя | Единица измерения | I квартал 2018 | В % к I кварталу 2017 |
|--|--|---|----------------|-----------------------|
| 8.14. | в том числе просроченная дебиторская задолженность | млн. рублей | 16,00 | 104,50 |
| 9. Консолидированный муниципальный бюджет | | | | |
| 9.1. | Доходы бюджета - всего | млн. рублей | 136,90 | 129,20 |
| 9.2. | в том числе собственные доходы, включая безвозмездные поступления, кроме субвенций | млн. рублей | 69,30 | 114,50 |
| 9.3. | из них налоговые и неналоговые доходы | млн. рублей | 16,50 | 87,80 |
| 9.4. | Расходы бюджета | млн. рублей | 127,90 | 116,40 |
| 9.5. | в том числе: | | | |
| 9.6. | на ЖКХ | млн. рублей | 9,40 | 208,90 |
| 9.7. | на образование | млн. рублей | 72,20 | 112,60 |
| 9.8. | на здравоохранение | млн. рублей | 0,00 | 0,00 |
| 9.9. | на культуру | млн. рублей | 13,70 | 130,50 |
| 9.10. | на муниципальное управление | млн. рублей | 14,60 | 112,30 |
| 9.11. | Бюджетная обеспеченность - доходы муниципального бюджета в расчете на 1 жителя | рублей | 10 755,00 | 127,60 |
| 9.12. | в том числе налоговыми и неналоговыми доходами на человека | рублей | 1 296,00 | 86,70 |
| 10. Жилье и его доступность | | | | |
| 10.1. | Общая площадь жилого фонда | кв. метров | 238 390,00 | 104,30 |
| 10.2. | Обеспеченность жильем (общая площадь жилищного фонда муниципального образования в расчете на 1 жителя) | кв. метров на человека | 18,90 | 103,80 |
| 10.3. | Количество граждан, стоящих в очереди на получение социального жилья | человек | 351,00 | 123,20 |
| 10.4. | Ввод жилья за счет всех источников финансирования | кв. метров общей площади | 300,30 | |
| 10.5. | Численность населения, получившего государственную и муниципальную поддержку на строительство, приобретение жилья | человек | 0,00 | 0,00 |
| 11. Социальная сфера | | | | |
| 11.1. | Число детей, умерших в возрасте до 1 года | человек на 1000 человек родившихся живыми | 0,00 | 0,00 |
| 11.2. | Охват работающего населения профилактическими осмотрами | процентов | 23,90 | 0,70 |
| 11.3. | Охват детей диспансерным наблюдением | процентов | 14,10 | 0,40 |
| 11.4. | Доступность дошкольного образования (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования) | процентов | 100,00 | 100,00 |
| 11.5. | Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в семьи из числа выявленных | процентов | 100,00 | 100,00 |
| 11.6. | Доля малоимущих граждан, зарегистрированных в органах социальной защиты | процентов | 33,00 | 2,80 |
| 11.7. | Численность лиц, нуждающихся в социальном обслуживании в условиях стационарного учреждения (общего типа) | человек | 0,00 | 0,00 |
| 11.8. | Сумма выплат социальной помощи на 1 получателя | рублей | 600,00 | 109,30 |